
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 67 del 09/05/2022  

 
Oggetto : 
ORGANIZZAZIONE EVENTI A FAVORE DEI GIOVANI: "SPORT IN PIAZZA" 
(21/05/2022), "GIORNATA REGIONALE DEL GIOCO LIBERO ALL’APERTO" 
(28/05/2022), "FESTA DEI 18ENNI" (18/06/2022), "FESTA DEI REMIGINI" 
(23/06/2022) - DELIBERA DI INDIRIZZO. 

 
L’anno duemilaventidue, addì nove, del mese di maggio, alle ore 17:00, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 4 1 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le proprie linee previsionali e programmatiche in materia di 

Istruzione, Politiche Giovanili e Sport; 

CONSIDERATO che il Covid19 ha ridotto per molti mesi i momenti di 

socializzazione generando gravi effetti negativi anche sulla popolazione più 

giovane;  

RITENUTO importante continuare a promuovere iniziative ed eventi educativi, 

ludici e formativi prevedendo l’organizzazione dei seguenti eventi: 

A. “Sport in piazza”: sabato 21 maggio 2022 in Piazza Martiri della Libertà; 

B. “Giornata regionale del gioco libero all’aperto”: sabato 28 maggio in piazza 
Willy Burgo; 

C. “Festa dei 18enni”: venerdì 17 giugno 2022 in piazza della Costituzione; 

D. “Festa dei Remigini”: giovedì 23 giugno 2022 nell’anfiteatro Morelli davanti 
a Palazzo Drago (in caso di maltempo in Sala Arroyito a Palazzo Drago); 

DATO ATTO che solamente gli eventi C e D prevedono oneri finanziari a carico di 

codesto Comune, seppure di limitata entità, per offrire omaggi simbolici ai 

partecipanti, nello specifico una copia della Costituzione Italiana (evento C) e un 

quaderno (evento D); 

DATO ATTO ALTRESÌ che l’evento B accoglie la richiesta della Regione 

Piemonte alle Amministrazioni comunali (prot. n. 5409 del 19/04/2022) affinché sia 

riservato, nella giornata del 28 maggio, un luogo pubblico alla sola viabilità 

pedonale per promuovere l’importanza della libertà di movimento e di gioco dei 

bambini e delle bambine; 

SPECIFICATO che suddetta richiesta della Regione Piemonte rientra nelle 

intenzioni dell’ente regionale di istituire formalmente la “Giornata regionale del 

gioco libero all’aperto”, il cui iter normativo è in corso; 

DATO ATTO che per gli eventi A e B è previsto il coinvolgimento di diverse e 

numerose associazioni locali che offrono la propria collaborazione per la riuscita 

delle manifestazioni stesse; 

RITENUTO di dover esprimere indirizzi al Responsabile dell’Area Affari Generali e 

Servizi Demografici per i successivi eventuali adempimenti e al Responsabile 

dell’Area Amministrativa Finanziaria affinché sia garantita la copertura economica; 

DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente; 

CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 

 

DELIBERA 

1. Di riconoscere la premessa narrativa che si intende, qui, richiamata e di 
approvare, nell’ambito del perseguimento delle proprie linee previsionali in materia 
di Istruzione, Politiche Giovanili e Sport la realizzazione dei seguenti eventi: 

A. “Sport in piazza”: sabato 21 maggio 2022 in Piazza Martiri della Libertà; 



B. “Giornata regionale del gioco libero all’aperto”: sabato 28 maggio in piazza 
Willy Burgo; 

C. “Festa dei 18enni”: venerdì 17 giugno 2022 in piazza della Costituzione; 

D. “Festa dei Remigini”: giovedì 23 giugno 2022 nell’anfiteatro Morelli davanti 
a Palazzo Drago (in caso di maltempo in Sala Arroyito a Palazzo Drago); 

2. Di prendere atto che per i soli eventi C e D di cui al punto precedente è 
previsto un onere finanziario a carico del Comune; 

3. Di prendere atto che per gli eventi A e B è previsto il coinvolgimento di 
diverse e numerose associazioni locali offerenti la propria collaborazione per la 
riuscita di suddette manifestazioni; 

4. Di prendere atto che l’evento B accoglie la richiesta della Regione 
Piemonte alle Amministrazioni comunali (prot. n. 5409 del 19/04/2022) nell’ambito 
del progetto di legge dell’ente regionale stesso di istituzione formale della 
“Giornata regionale del gioco libero all’aperto”, il cui iter normativo è in corso; 

5. Di dover esprimere indirizzi al Responsabile dell’Area Affari Generali e 
Servizi Demografici per i successivi eventuali adempimenti e al Responsabile 
dell’Area Amministrativa Finanziaria affinché sia garantita la copertura economica 
allorquando sia da prevedere. 

INDI 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 


